



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 5. november 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 17 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 11. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

**Spørgsmål nr. 17 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 8/10-21 fra Danmarks Fiskeriforening om behov for permanent ordning for fiskeri på hjertemuslinger i Limfjorden, jf. MOF alm. del - bilag 21?”

**Svar**

Henvendelsen fra Danmarks Fiskeriforening PO af 8. oktober 2021 til Miljø- og Fødevareudvalget vedrører forhandlingerne om en ny forvaltningsmodel for fiskeri efter hjertemuslinger i Limfjorden, hvor foreningen opfordrer til, at der findes en permanent løsning. Foreningen mener, at rettigheder til at fiske hjertemuslinger bør forblive hos de nuværende blåmuslingefiskere, som har købt licenser til dette fiskeri, og at nye fiskere er velkomne til at købe licenser på samme vilkår. Foreningen gentager endvidere et tidligere forslag om, at flere fiskere kan deltage i fiskeriet ved, at der bliver åbnet for fiskeri i Nissum Bredning, hvor nye fartøjer kan tildeles en kvote. Det understreges dog samtidig, at man ved at lade flere fiskere deltage i fiskeriet kan risikere at udfordre bæredygtigheden i fiskeriet.

Jeg har forståelse for ønsket fra Danmarks Fiskeriforening PO om, at der findes en permanent løsning for fiskeri efter hjertemuslinger i Limfjorden, og jeg ser frem til, at der forhåbentligt kan findes en langsigtet og bæredygtig plan for forvaltningen heraf.

Som følge af forhandlinger om andre presserende politiske sager har det desværre endnu ikke været praktisk muligt at gennemføre forhandlinger. Jeg forventer dog snart at kunne indkalde til forhandlinger. I den forbindelse vil forslagene fra Danmarks Fiskeriforening PO ligesom forslagene fra Foreningen for Skånsomt Kysfiskeri indgå i ministeriets overvejelser om oplæg til forhandlingerne.

Rasmus Prehn

/

Nis Christensen